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Opis produktu
W 1938 roku naziści wysadzili w powietrze największą po berlińskiej synagogę w Niemczech. Nikt sobie wówczas nie
wyobrażał, że to zwiastun przerażającego gruzowiska, w jakie zamieni Wrocław II wojna światowa. Wedle komunistycznej
propagandy finałem tej masakry było zakończenie walk i niezwłoczna odbudowa. Jednak Wrocław długo jeszcze był celem
rabunku i barbarzyńskiej eksploatacji, z pejzażu miasta znikały zabytki. Siedem dekad po wojnie, pomimo astronomicznego
rachunku strat, historycy nadal alarmowali o nasilającym się zjawisku niszczenia cennego dziedzictwa cywilizacyjnego... 
HANNIBAL SMOKE
Pisarz, dziennikarz i fotoreporter onet.pl. Autor nagradzanych reportaży, opowiadań i powieści kryminalnych. Rozgłos zyskał
bestsellerową trylogią historyczną o Dolnym Śląsku. Niewidzialne miasto (2016) dokumentuje najważniejsze, zrównane z
ziemią budowle Wrocławia, Niewidzialny Dolny Śląsk (2018) przedstawia blisko 450 unicestwionych rezydencji, Cicha
Apokalipsa (2020) 200 zrujnowanych zamków, pałaców i dworów regionu. Zaginiony Górny Śląsk to ciąg dalszy fascynującej
wędrówki i odkrywania zakazanej historii nieistniejącego już pejzażu kulturowego.

Wydawać by się mogło, że o wojennych i powojennych zniszczeniach Wrocławia zostało już powiedziane wszystko. Ta książka
jest jednak wyjątkowa. Autor nie tylko opisuje nieistniejące miasto, ale je POKAZUJE! Odkrywa „Niewidzialne białe plamy",
rozprawia się z mitami, nie pomijając współczesnych problemów z ocalałym dziedzictwem. Wspaniały spacer po nieistniejącym
mieście, placach, parkach, ulicach pełnych okazałych budowli, które pozostały jedynie na starych fotografiach.

Sebastian Borecki
zabytkislask.blogspot.com

Kawał dobrej publicystyki. Kiedy za źródła bierze się autor powieści, płaskie obrazy stają się trójwymiarowe, barwne. I takie
właśnie jest Niewidzialne miasto: pozwala poczuć, zobaczyć, zrozumieć. Do tego solidna warstwa dokumentalna i dosadny
komentarz do rzeczywistości. Co tu dużo mówić – drugiej takiej książki o zabytkach długo, oj długo, nie będzie.

Maciej Wołodko
Czerwona Lista Zabytków Dolnego Śląska

Wydanie II - poprawiona jakość ilustracji w środku książki
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